1

粤卫经〔2026〕1号

关于召开“2026年度广东省卫生经济学会妇幼健康经济

专委会年会暨第二届医保精细化管理学术会议”的通知

各妇幼保健院及相关医疗机构：

为进一步推动我省妇幼健康经济管理工作，提升各级妇幼保健机

构在医保支付改革、价格管理、院内协同等方面的实操能力，广东省

卫生经济学会妇幼健康经济专委会拟定于2026年4月11日至12日在广

州召开。现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间

报到时间：2026年4月11日（周六）9:00-14:00时、

4月12日（周日）8:00-8:30时

会议时间：4月11日（周六）下午14:00-17:30时、

4月12日（周日）上午8:30-12:00时

二、会议地点：广州逸林假日酒店2楼牡丹厅

地址：广州市白云区白云大道北2号。

三、会议内容

（一）广东省经济学会妇幼健康经济专委会年会

（二）学术研讨主要内容

本次会议围绕“提质增效”主题，聚焦DIP支付改革下的院内协同实践

，从医院运营管理、医疗服务价格、医保政策、AI赋能内控等热点主题进

行交流和探讨，助力机构提升妇幼专科医院运营、医保、物价精细化管理

水平。4月12日下午赴当地妇幼保健院参观。

四、参会人员

全省各级妇幼保健院院长、副院长、医保科、物价科、财务科、运营

科、医务科、病案科、质控科等相关科室负责人及业务骨干。

2

五、报名参会

（一）本次会议免收会议费。参会人员往返交通及住宿费需自理，费

用回派出单位报销，会议期间用餐由会务组统一安排。参会代表请于4月5

日前扫描下方二维码登记报名，名额有限先报先得：

（请扫码报名）

（二）广州逸林假日酒店住宿报价：标双房450元/间/天（含双早），

单人房450元/间/天（含早餐），会议期间用房紧张，请提前联系酒店或

扫描下方二维码登记订房，订房电话：020-66618886。酒店退房时间为每

天中午12时前。

（酒店订房登记）

六、联系人

妇幼健康经济专委会秘书：欧燕兰 13560023952

报名联系人：王老师 电话：13060920228（微信同号）

学会联系人：吴老师 电话：13380050052

附件：交通指引

广东省卫生经济学会

2026年3月9日

3

附件：

交通指引

一、地铁公交

(1)广州地铁 2 号线（嘉禾望岗方向）：乘坐至萧岗站，出

站后步行 15 分钟或打车 6 分钟即可到达酒店；或至江夏站，换

乘出租车 10 分钟到达酒店。

(2)广州地铁 3 号线（机场北方向）：乘坐至永泰站，转乘

出租车约 10 分钟即可到达。

(3)广州火车站方向：广州火车站乘坐地铁2号线（嘉禾望岗

方向）至萧岗站，后按地铁指引换乘。

(4)广州南站方向：广州南站搭乘地铁2号线（嘉禾望岗方向）

至萧岗站，后按地铁指引换乘。

(5)广州东站方向：东站搭乘地铁3号线（机场北方向）至永

泰站，后按地铁指引换乘。

(6)公交：外语学院（白云山西门）站，途经公交 36、38、

66、76A、127、245 等。

二、出租车

(1)广州市区方向：沿白云大道北直行，导航至 “广州逸林

假日酒店”（白云山风景区店）。

(2)机场方向：广州白云国际机场→机场高速→黄石北路出口

→白云大道北，全程约 30 分钟。

	三、会议内容
	（一）广东省经济学会妇幼健康经济专委会年会
	（二）学术研讨主要内容
	本次会议围绕“提质增效”主题，聚焦DIP支付改革下的院内协同实践，从医院运营管理、医疗服务价格、医保
	四、参会人员
	全省各级妇幼保健院院长、副院长、医保科、物价科、财务科、运营科、医务科、病案科、质控科等相关科室负责
	五、报名参会
	（一）本次会议免收会议费。参会人员往返交通及住宿费需自理，费用回派出单位报销，会议期间用餐由会务组统
	（请扫码报名）
	（二）广州逸林假日酒店住宿报价：标双房450元/间/天（含双早），单人房450元/间/天（含早餐），
	（酒店订房登记）
	六、联系人
	附件：
	交通指引
	一、地铁公交
	二、出租车